O acréscimo do objeto contratual resultará na alteração do valor do 
pagamento à CONTRATADA, devendo o CONTRATANTE pagar a quantia total aditivada de R$292.380,00, 
passando o contrato, após este 2º termo aditivo, a ter o valor global reajustado para R$ 852.775,00 (oitocentos 
e cinquenta e dois mil setecentos e setenta e cinco reais), mantendo-se as demais condições de 
pagamento.  
CLÁUSULA QUINTA (Ratificação): As partes contratantes ratificam as demais cláusulas e condições 
estabelecidas pelo instrumento contratual, não alteradas pelo presente Termo Aditivo. 
CLÁUSULA SEXTA – (Publicação e Controle):